Produktbeschreibung
Die CSM LEM Sensorpakete ermöglichen in Kombination mit
z. B. einem AD4 IG1000 MiniModul die hochgenaue Messung
von Strömen bis zu ±1.250 A (max. 800 Arms dauerhaft) mit Sig-
nalfrequenzen von bis zu 200  kHz (LEM LF 1010-S).
Ein AD4 IG1000 MiniModul kann damit bis zu vier Ströme
synchron messen. Alternativ dazu können bis zu vier Span-
nungen synchron gemessen werden. So werden Leistungs-

0,75 m
Anschlussbild (LEM LF 310-S Sensorpaket)
Typenbezeichnung LEM LF 210-S/SP3
Sensorpaket
LEM LF 310-S
Sensorpaket
LEM LF 1010-S
Sensorpaket
Kabellängen
Zur Spannungsquelle 1,5 m
Zum LEM-Sensor 3,0 m
Zum Messmodul 0,75 m
Produktvarianten (LEM LF 210-S/SP3 Sensorpaket)
Namenszusatz _200 _100 _50 _20 _10 _5
Nennstrom (für Dauerbetrieb) max. 100 Arms max. 100 A max. 50 A max. 20 A max. 10 A max. 5 A
Eingangsmessbereich ±200 A ±100 A ±50 A ±20 A ±10 A ±5 A
Signalkonditionierung
Messmodul
AD4 IG1000
LEM-Sensor
www.csm.de 3 / 4 Version 01.60
Copyright © 2024 CSM Computer-Systeme-Messtechnik GmbH
LEM_Sensorpaket_DS_0160_DE 2024-02-22
Alle erwähnten Marken- und Warenzeichen sind Eigentum ihrer jeweiligen Besitzer.
Irrtum und Änderungen jederzeit ohne Ankündigung vorbehalten.
CANopen® und CiA® sind eingetragene Waren zeichen der Gemeinschaft CAN in Automation e. V.
EtherCAT® ist eine eingetragene Marke und patentierte Technologie, lizenziert durch die
Beckhoff Automation GmbH, Deutschland.
CSM GmbH Zentrale (Deutschland)
Raiffeisenstraße 36 • 70794 Filderstadt
 +49 711 - 77 96 40   sales@csm.de
CSM Büro Südeuropa (Frankreich, Italien)
Site d´Archamps
60, rue Douglas Engelbart • Immeuble ABC 1, Entrée A – 1er étage
74160 Archamps, France
 +33 450 - 95 86 44   info@csm-produits.fr
CSM Products, Inc. USA (USA, Kanada, Mexiko)
1920 Opdyke Court, Suite 200 • Auburn Hills, MI 48326
 +1 248 836-4995   sales@csmproductsinc.com
CSM (RoW)
Vector Informatik (China, Japan, Korea, Indien, Großbritannien)
ECM AB (Schweden)
DATRON-TECHNOLOGY (Slowakei, Tschechien)
Unsere Partner garantieren Ihnen eine welt weite